
Kraj odkoupí sbírku skla
z mezinárodních
sklářských sympozií

02. 04. 2025 10:21

Zabránit rozprodání po kusech a zachovat unikátní sbírku skla. To je cíl
Libereckého kraje, který se rozhodl odkoupit soubor 1.515 především
skleněných objektů od zhruba 500 autorů. Jedná se o sklo různých
velikostí a tvarů, jež vzniklo během International Glass Symposium
(IGS) v letech 1982–2003. To se koná pravidelně v Novém Boru. Celková
předpokládaná hodnota veřejné zakázky, jejíž zahájení schválili na
svém včerejším jednání krajští radní, činí 20.585.000 korun bez DPH. 

„Naším cílem je zachovat kompletní kolekci IGS v našem regionu. Oslovíme proto Nadaci Josefa
Viewegha, která nyní sbírku vlastní. Sbírka se kdysi stala součástí expozice Centra sklářského umění
v bývalé huti František v Sázavě na Benešovsku. My jsme ale toho názoru, že patří do našeho regionu,
tedy do Libereckého kraje,“ uvedl Jiří Ulvr, náměstek pro resort majetku a investic. „Kolekce
představuje jedinečný ucelený soubor uměleckých děl, která nepochybně vznikla na území
Libereckého kraje a zároveň svým materiálovým zaměřením podporují fenomén skla a sklářství, jenž
historicky náš region reprezentuje.“

 



 


